
KEY FINANCIAL DATA
For the Year ended 31st March 2025 (Audited)
In Rupees Million From 01/04/2024 

To 31/03/2025
From 01/04/2023 

To 31/03/2024

Interest income  1,133  2,576 

Interest expenses  (834)  (2,781)

Net interest income  300  (205)

Gains/(losses) from trading activities  -    21 

Other Income  170  123 

Profit /(loss) from derecognition of financial assets  208  -   

Opereating Expenses (excluding impairment) (848) (1,071)

Impairment 426 (644)

Profit/(Loss) Before Tax  255  (1,777)

Taxes *  (110)  -   

Profit/(Loss) After Tax  145  (1,777)

* Including indirect taxes (Such as VAT on Financial Services, SSCL) and direct taxes (Corporate Income tax)

KEY FINANCIAL DATA
As at 31st March 2025 (Audited)
In Rupees Million As at  

31.03.2025
As at  

31.03.2024

Assets

Cash and Bank Balance  297  334 

Financial Assets Measured at Fair Value Through Profit or Loss (FVTPL) -  379 

Government Securities  802  603 

Due from Related Parties  94  4 

Loans (excluding due from related parties)  4,643  7,838 

Investments in Equity  0  0 

Property, Plant and Equipment  104  106 

Other Assets  2,043  2,027 

Total Assets  7,982  11,291 

Liabilities

Due to Banks  92  23 

Due to Related Parties  2  1 

Deposits from Customers  4,273  7,482 

Other Borrowings  4  558 

Other Liabilities  677  438 

Total Liabilities  5,048  8,502 

Equity

Stated Capital  9,930  9,930 

Statutory Reserve Fund  268  260 

Retained Earnings  (8,234)  (9,138)

Other Reserves  970  1,736 

Total Equity  2,934  2,789 

Net Assets Value Per Share  3.05  2.90 

Note: Amounts stated are in net of impairment and depreciation.

SELECTED KEY PERFORMANCE INDICATORS 
As at 31st March 2025 (Audited)
Item As at  

31.03.2025
As at  

31.03.2024
Actual Required Actual Required

Regulatory Capital Adequacy (%)

Tier 1 Capital Adequacy Ratio 25.5% 8.5% 4.9% 8.5%

Total Capital Adequacy Ratio 25.5% 12.5% 4.9% 12.5%

Capital Funds to Deposit Liabilities Ratio 28.9% 10.0% 8.0% 10.0%

Quality of Loan Portfolio (%)

Gross Non-Performing Loans Ratio 61.6% 61.0%

Net Non-Performing Loans Ratio 19.9% 17.7%

Net Non-Performing Loans to Core Capital Ratio 38.2% 103.4%

Provision Coverage Ratio, 52.1% 45.7%

Profitability (%)

Net Interest Margin 4.2% -1.5%

Return on Assets 2.6% -10.6%

Return on Equity 8.9% -70.7%

Cost to Income Ratio 141.5% -1749.2%

Liquidity (%)

Available Liquid Assets to Required Liquid Assets (Minimum 100%) 222.8% 97.7%

Liquid Assets to External Funds 22.1% 9.5%

Memorandum information

Number of Branches 15 18

External Credit Rating Nil Nil

Regulatory penalties imposed last 6 months

Amount (Rs. Mn) - -

Regulatory Deposit Restrictions

Cap on Total Deposits (Rs. Mn) 4,700 5,000

Downsizing of Deposits (Rs. Mn) - -

Freezing of Deposits Yes * Yes *

Regulatory Borrowing Restrictions

Cap on Total Borrowings (Rs. Mn) ** 1,200 **

Downsizing of Borrowings - per month/ quarter/ year (Rs. Mn) - -

Freezing of Borrowings Yes ** -

Regulatory Lending Restrictions

Cap on Total Lending Portfolio (Rs. Mn)  *** 9,000

Downsizing of Lending Portfolio (Rs. Mn) - -

Freezing of Lending Portfolio - -

Any Other Regulatory Restrictions

Amount (Rs. Mn) - -

* 	 CBSL freezed acceptance of new deposits w.e.f. 12.08.2022 & imposed a regulatory cap of offering interest rates 100 basis points 
lower than the maximum interest rates payable on deposits w.e.f. 27.06.2022.

** 	 CBSL imposed a borrowing cap through debt instruments w.e.f.10.04.2023. Further, CBSL ceased borrowings through Commercial 
papers w.e.f 05.07.2024

*** CBSL uplifted the restrictions imposed on granting of loans & advances w.e.f. 29.11.2024 

Key audit matter How our audit addressed the key audit matter

Allowances for expected credit losses of loans and lease 
receivables measured at amortised cost

Allowance for expected credit losses of loans and lease 
receivables measured at amortised  as stated in notes 19 
to 22 respectively is determined by management on the 
accounting policies described in note 3.1.9 to the financial 
statements.

This was a key audit matter due to

•	 The involvement of significant management 
judgements, assumptions and level of estimation 
uncertainty associated in estimating future cashflows 
to recover such loans and lease receivables; and 

•	 The materiality of the reported amount of allowances 
for expected credit losses.

Key areas of significant judgements, assumptions and 
estimates used by management in the assessment of 
the allowances for expected credit losses for loans and 
lease receivables include forward-looking macroeconomic 
scenarios and their associated weightages. These are subject 
to inherently heightened levels of estimation uncertainty 
and subjectivity.

Further information on the key estimates, assumptions and 
judgments is disclosed in note 3.1.9.

In addressing the adequacy of the Allowance for expected credit losses of loans and 
lease receivables ,our audit procedures included the following key procedures.

•	 Assessed the alignment of the Company’s allowances for expected credit losses 
computations and underlying methodology including responses to economic 
conditions with its accounting policies, on the best available information up to the 
date of our report.

•	 Evaluated the design, implementation and operating effectiveness of controls 
over estimation of expected credit losses, which included assessing the level 
oversight, review and approval of allowances for expected credit losses, policies 
and procedures by the board and the management. 

•	 Tested the completeness, accuracy and reasonableness of the underlying data 
used in the expected credit loss computations by cross checking to relevant source 
documents and accounting records of the Company.

•	 Evaluated the reasonableness  of credit quality assessments and related stage 
classifications.

•	 In addition to the above, following procedures were performed. 

For Loans and lease receivables assessed on an individual basis for impairment

•	 Tested the arithmetical accuracy of the underlying individual impairment 
calculations.

•	 Evaluated the reasonableness of key inputs used in the allowances for expected 
credit losses made with economic conditions. Such evaluations were carried out 
considering the value and timing of cash flow forecasts particularly relating to 
elevated risk industries and status of recovery actions of the collaterals.

For Loans and lease receivables assessed on a collective basis for impairment

•	 Tested the key inputs and the calculations used in the impairment of expected 
credit losses.

•	 Assessed the reasonableness of judgements, assumptions and estimates used by 
the Management in the underlying methodology and the management overlays. 
Our testing included evaluating the reasonableness of forward-looking information 
used, economic scenarios considered, and probability weighting assigned to each 
scenario.

•	 Assessed the adequacy of the related financial statement disclosures set out in  
notes 19 to 22,and 3.1.9.

Information Technology (IT) systems related internal 
controls over financial reporting. 

Company’s financial reporting process is significantly reliant 
on multiple IT systems and related internal controls. Further, 
key financial statement disclosures are prepared using data 
and reports generated by IT systems, that are compiled and 
formulated with the use of spreadsheets.

Accordingly, IT systems related internal controls over 
financial reporting were considered a key audit matter..

Our audit procedures included the following key procedures:

•	 Obtained an understanding of the internal control environment of the relevant 
significant processes and test checked key controls relating to financial reporting 
and related disclosures.

•	 Involved our internal specialized resources and;

•	 Obtained and understanding IT Governance Structure of the Company.

•	 Identified, evaluated and tested the design and operating effectiveness of IT 
systems related internal controls over financial reporting, relating to user access 
and change management.

•	 Obtained a high-level understanding of the cybersecurity risks affecting the 
company and the actions taken to address these risks primarily through inquiry.

Tested source data of the reports used to generate disclosures for accuracy and 
completeness, including review of the general ledger reconciliations.


